



Bilag 2: Notat

Begrebsafklaring

Dette notat beskriver udvalgte begreber i indstillingen.

Center for Kompetence og Brobygning (CKB) har ansvaret for de stærkere aktivitetsparate unge, ressourceforløbsmodtagere m.fl. Formålet med indsatsen i CKB er at tilbyde kurser og forløb, som primært sigter mod at opkvalificere og afklare de unge, når de skal vælge og starte på en uddannelse. Herudover varetager CKB funktionsafklaring og fra 2020 også intensiveret screening af udsatte unge jf. BIU's beslutning i august 2019 om justering af ungeindsatsen. CKB får borgere, som er visiteret af JKU.

Uddannelseshjælpsmodtagere

Er i lov om aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) karakteriseret som unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse, der ikke kan forsørge sig selv. Dvs. unge, der ikke har gennemført en erhvervsuddannelse, en erhvervsgrunduddannelse (EGU) eller en videregående uddannelse. Denne målgruppe kan modtage uddannelseshjælp, som er på niveau med SU. Der er mulighed for at modtage aktivitetstillæg, hvis den unge ikke umiddelbart kan gå i gang med en uddannelse. Der er pt. ca. 2.500 ledige uddannelseshjælpsmodtagere i Ungecentret (JKU)

Ungecentret (JKU)

JKU varetager indsatsen for borgere under 30 år (bortset fra akademikere). Formålet med indsatsen er at få unge uden uddannelse i uddannelse, og unge med uddannelse i job. Indsatsen består af jobsamtaler med fokus på konkrete uddannelser, herunder udarbejdelse af uddannelsesplaner i samarbejde med de unge, eller på konkret jobformidling, herunder også virksomhedsplaceringer, elevpladser og studiejob. Derudover henviser JKU de unge til uddannelsesforberedende forløb, fx brobygning på erhvervsskoler, eksterne leverandører og Center for Kompetence og Brobygning. JKU varetager desuden Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens opgaver i forhold til Københavns Ungeindsats (KUI) samt en særlig indsats om "beskæftigelses- og uddannelsesrettet afsoning og god løsladelse" for københavnere, der afsoner en dom eller er varetægtsfængslet.

Ungehus CPH er et aktivitets- og samværshus under Socialforvaltningen for unge københavnere mellem 18 og 34 år med psykisk sårbarhed. Alle i målgruppen kan deltage i aktiviteter i Ungehuset uden henvisning. I Ungehus CPH bistår to civilsamfundscoordinatorer psykisk sårbare unge med at få kontakt til relevante aktiviteter i civilsamfundet. Desuden tilbyder ungehuset en række aktiviteter og kursus- og gruppeforløb for

16-05-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 4091

Dokumentnummer i F2
2850238

Sagsnummer i eDoc
2023-0091016

Sagsbehandler
Trine Dencker Christensen

Center for Beskæftigelses-,
Integrations- og Erhvervs politik
Bernstorffsgade 17
1577 København V

brugerne. Fx tilbydes aktiviteter som yoga og fælles morgenmad og forløb med fokus på mental og fysisk sundhed.